Membrorum Commissionis animadversiones, opportune ordinatae, 
examini specialis coetus a studiis Consultorum, « De expensione ob
servationum » nuncupati, qui bis per quindecim dies coadunatus est, 
subiectae sunt. Huius coetus fuit, animadversionibus mature perpen-
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sis, idoneas emendationes textus canonum proponere aut, in casu re
tentionis textus, rationes exponere, quae animadversiones, de quibus 
agebatur, acceptandas non esse suadebant. Animadversiones simul cum 
votis huius coetus, in unum fasciculum collectae, ad Membra Commis
sionis mense aprili 1988 transmissae atque in Plenario eiusdem Com
missionis Conventu, qui aliquot post menses habitus est, Commissio
nis Membrorum examini et iudicio subiectae sunt. 

Interim « Coetus de coordinatione )), qui numquam ab opere desti-
terat, plurimas emendationes proposuit, in textum canonum introdu
cendas, scribendi rationem plerumque respicientes; aliquas vero, quae 
substantiam canonum afficiebant, censuit « ex officio )) esse faciendas, 
ut absoluta congruitas inter canones serveretur et lacunae iuris, qua
tenus fieri poterat, aptis normis implerentur. Haec omnia, simul col
lecta et ad Membra Commissionis mense iulio 1988 transmissa, eorun
dem iudicio ac examini subiecta sunt. 

Conventus Plenarius Membrorum Commissionis, de mandato Summi 
Pontificis convocatus, ut suffragiis deliberaret, num totus recogniti Co
dicis textus dignus haberetur, qui Summo Pontifici quamprimum tra
deretur et tempore et modo, quae sibi viderentur, promulgentur, in 
aula « Bologna » Apostolici Palatii a die 3 ad diem lJf novembris 1988 
celebratus est. In hoc conventu de quaestionibus, quae per petitionem 
quinque saltem Membrorum Commissionis propositae sunt, discepta
tio instituta est. Suffragatio schematis Codicis definitiva, ad placita 
Membrorum Commissionis de singulis titulis separatim facta, hunc 
exitum habuit: omnes tituli parti maiori Membrorum placuerunt, ple
rumque fere unanimiter. 

Schema novissimum, iuxta placita Membrorum Commissionis emen
datum atque titulo (( Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium » orna
tum, in decem exemplaribus arte (( informatica )), quam vocant, repro-
ductum, Summo Pontifici die 28 ianuarii 1989, cum petitione, ut id 
promulgaretur, traditum est. 

Summus Pontifex autem, per Seipsum, adiuvantibus quibusdam pe
ritis atque auditis V ice-Praeside et Secretario Pontificiae Commis
sionis Codici Iuris Canonici Orientalis Recognoscendo, hoc Schema 
novissimum Codicis recognovit, typis mandari iussit, ac denique die 1 
octobris 1990 decrevit novum Codicem promulgandum esse die 18 eius
dem mensis.